
１　基礎情報 2025年８月１日現在

役員数 9 人 (都派遣職員 4 人 都退職者 1 人）

常勤役員数 4 人 (都派遣職員 1 人 都退職者 1 人）

非常勤役員数 5 人 (都派遣職員 3 人 都退職者 0 人）

2,364 人 (都派遣職員 170 人 都退職者 23 人）

612 人

3,422 株

100,000 千円

2,752 株

80.4 ％

230 株

170 株

120 株

150 株 その他 2

所在地 東京都新宿区西新宿6-5-1　新宿アイランドタワー37階

東京水道株式会社
(所管局) 水道局

設立年月日 2004年4月5日

団体の使命

　首都東京の水道システムを最前線で支え、安全でおいしい高品質な水道水を安定的に供

給し、総合的な事業運営ノウハウで、お客さまに質の高いサービスを提供するとともに、

国内外事業体の経営基盤強化を支援し、持続可能な水道事業運営に貢献する。

事業概要

・管路施設管理

・浄水施設管理

・コンサルティング・調査

・水道料金徴収業務等の公益事業に係る各種事務処理の代行

・コールセンターの構築・運営

・ITサービス業務

・その他
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その他資産
・立川ビル　東京都立川市柴崎町3-6-14
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都持株数

都持株比率

資本金

他の出資団体の

持株数

損害保険ジャパン株式会社

株式会社みずほ銀行

みずほ信託銀行株式会社

団体


