## 東京水道株式会社

(所管局) 水道局

**1 基礎情報** 2025年8月1日現在

設立年月日			2004年4月5日					
所在地		東京都新宿区西新宿6-5-1 新宿アイランドタワー37階						
団体の使命			首都東京の水道システムを最前線で支え、安全でおいしい高品質な水道水を安定的に供給し、総合的な事業運営ノウハウで、お客さまに質の高いサービスを提供するとともに、 国内外事業体の経営基盤強化を支援し、持続可能な水道事業運営に貢献する。					
事業概要			<ul> <li>管路施設管理</li> <li>・浄水施設管理</li> <li>・コンサルティング・調査</li> <li>・水道料金徴収業務等の公益事業に係る各種事務処理の代行</li> <li>・コールセンターの構築・運営</li> <li>・ITサービス業務</li> <li>・その他</li> </ul>					
		役員数		9 人	(都派遣職員	4 人	都退職者	1 人)
		常勤役員数		4 人	(都派遣職員	1 人	都退職者	1 人)
		非常勤役員数		5 人	(都派遣職員	3 人	都退職者	0人)
	常勤職員数			2,364 人	(都派遣職員	170 人	都退職者	23 人)
		再雇用・ 常勤職員数		612 人				
発行株式数				3,422 株				
資本金			1	100,000 千円				
都持株数				2,752 株				
都持株比率				80.4 %				
他の出資団体の 持株数				230 株	損害保険ジャパン株式会社			
				170 株	株式会社みずほ銀行			
				120 株	みずほ信託銀行株式会社			
				150 株	その他	2 団体		
その他資産			・立川ビル	東京都立川市場	柴崎町3-6-14		_	他